
رئیسی در دیدار بارزانی:
عدم حضور عناصر ضد انقلاب 

در خاک عراق یک ضرورت است
ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور صبح دیروز دوشنبه در 
دیدار »نیچروان بارزانی« رئیس اقلیم کردستان عراق، 
ضمن قدردانی از اقدامات دولت عراق و نیز اقلیم کردستان 
در اجرای مفاد توافقنامه امنیتی فیمابین، بر اجرای کامل 
و دقیق این توافق تاکید و تصریح کرد: خلع سلاح کامل و 
عدم حضور عناصر ضد انقلاب در خاک عراق یک ضرورت 
است. به گزارش ایسنا،  رئیس اقلیم کردستان عراق نیز 
در این دیدار گفت:  رعایت حرمت همکاری‌ با جمهوری 
اسلامی ایران و تعاملات خط قرمزی است که ما هرگز از 

آن عبور نخواهیم کرد.
    

آزاد ارمکی: 
تا شرایط امنیتی است، ماجرایی 
به نام حجاب باقی خواهد ماند

استاد جامعه‌شناسی دانشگاه تهران گفت: به نظر من 
حجاب یک موضوع اساسی نیست، ولی در شرایط امروز 
دارد اساسی می‌شود و متأســفانه ابعاد عجیب و غریب  
ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی پیدا کرده و درگیری، تزاحم 
و برخورد هم از دل آن در آمده است. لذا من مسأله حجاب 
را بیشتر مسأله امنیتی می‌دانم؛ تا یک مسأله فرهنگی و 
عقیدتی. تقی آزاد ارمکی در گفت‌وگو با جماران، با اشاره 
به اینکه مسأله حجاب ابعاد عجیب و غریب ملی، منطقه‌ای 
و بین‌المللی پیدا کرده است، تصریح کرد: وقتی شما حیای 
جامعه را مورد ســؤال قرار می‌دهید، مردم را دعوت به 
اخلاق نمی‌کنید و بی‌اخلاقی موضوع شما قرار می‌گیرد، 
خبر خطای یک نفر میلیون‌ها لایک می‌خورد ولی خبر 
ابداع چهار تا لایک بیشتر نمی‌خورد؛ بعد باعث می‌شود 
که یک کمپانی خارجی این ابــداع را ببرد. کلاهی که 
طرفداران جمهوری اسلامی روی سر آن گذاشتند این بود 
که موضوع ایدئولوژیک جمهوری اسلامی که می‌خواست 
غرب‌ستیزی داشته باشد و بعد انسجام فرهنگی ایجاد 
 کند را به ظاهر افــراد تغییر دادند؛ بعــد زنان موضوع 

قرار گرفتند.
    

غریب‌آبادی با انتشار تصاویری از برخورد 
پلیس با دانشجویان معترض:

 چه کسی به داد زنان و دختران 
آمریکا می‌رسد؟

دبیر ستاد حقوق بشر به شیوه آمریکایی حقوق بشر و 
برخوردهای تهاجمی با زنان و دختران معترض در آمریکا 
واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، کاظم غریب‌آبادی، 
با انتشار تصاویری از برخوردهای خشونت‌آمیز پلیس 
آمریکا با زنان و دختران معترض در دانشگاه‌های آمریکا 
در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: »حقوق بشر آمریکایی: 
پیام نوروزی بایدن: آمریکا همچنان در کنار زنان شجاع 
ایرانی خواهد ایســتاد، زنانی که برای آزادی‌های خود 
مبارزه می‌کنند و ما به همراه شرکایمان، مقام‌های ایرانی 
را در قبال نادیده گرفتن حقوق بنیادین بشــر پاسخگو 
خواهیم کرد! چه کسی به داد زنان و دختران آمریکایی 

می‌رسد...؟«
    

حیف شد که طرح صیانت 
در مجلس یازدهم متوقف ماند!

نماینده تهران در مجلس گفت: حیف شد که قانون 
صیانت از کاربران فضای مجــازی در مجلس یازدهم 
متوقف ماند . مصطفی میرسلیم در گفتگو با ایسنا، افزود: 
متاسفانه از طریق فضای مجازی خســارات زیادی به 
جامعه وارد می‌شود که به دلیل بی‌قانونی حاکم بر فضای 

مجازی امکان رسیدگی به آن‌ها وجود ندارد.
    

زارع‌پور:
دنبال تبدیل شدن به قطب فضایی 

منطقه هستیم
وزیر ارتباطات گفــت: با تلاش‌هــای جهادگرانه 
متخصصان ایرانی، در افق برنامه ۱۰ساله صنعت فضایی 
کشور، شاهد خودکفایی و تبدیل شدن ایران به قطب 
فضایی منطقه خواهیم بود. عیســی زارع‌پور، افزود: با 
وجود تثبیت فناوری‌ها در برخی حوزه‌ها، تمرکز اصلی 
بر بازاریابی خدمات فضایی ایران در ســطح جهانی، به 
خصوص در زمینه پرتابگرهای ســبک و ماهواره‌های 

کوچک است.
    

محمود مهرابی، زندانی سیاسی 
به اعدام محکوم شد

وکیل محمود مهرابی، زندانی سیاسی، خبر داد که 
موکلش توســط دادگاه انقلاب به اعدام محکوم شده‌ 
اســت. بابک فارسانی در شــبکه ایکس نوشت که این 
حکم، بدون پیوست از جانب شــعبه ۵ دادگاه انقلاب 
اصفهان با اتهام »افسادفی‌الارض« صادر شده و همکار او 
با حضور در شعبه و مطالعه پرونده از مفاد آن باخبر شده 
اســت. وی ابراز امیدواری کرده که دیوان عالی کشور 
 »ایرادهای جــدی« این رای را با اعتــراض مورد توجه 

قرار دهد.
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سياست

آیا محمد باقر قالیبــاف در مجلس دوازدهم هم 
می‌تواند جایگاه ریاست را حفظ کند؟ اگر به گذشته او 
و سوابقش در دوازده سال حضور در شهرداری و یا قبل 
از آن در نیروی انتظامی نگاهی بیندازید، پاسخ بدون 
شک مثبت است. او طوفان‌های سیاسی سهمگین 
و هجمه‌های ادامه‌دار و هدفمنــد زیادی را دیده اما 
حامیان قدرتمندش در حاکمیت هرگز به حذف او 

راضی نشده‌اند.
شرایط اما برای ریاست مجلس دوازدهم کمی 
متفاوت اســت. این‌بــار جریان مقابــل او در دایره 
اصولگرایی قرار می‌گیرند و توانسته‌اند در انتخابات 
اخیر وضعیت او را تاحــدودی متزلزل کنند. نتایج 
انتخابات مجلس فــارغ از کاهش معنــادار میزان 
مشــارکت در انتخابات، به کاهش آرای قالیباف و 
جایگاه او در میان ورودی‌های این دوره نیز تســری 
پیدا کرد. این بار او با ۴۴۷ هزار و ۹۰۵ رای در جایگاه 
چهارم، آن هم بعد از نبویان، امیرحســین ثابتی و 
حمید رسایی قرار گرفت. سه چهره‎ای که در گفتمان 
اصولگرایی در تقابل با قالیباف و یاران او هستند و هر 
سه نفر آنها در »لیست امنا« و »صبح ایران« حضور 
داشتند. دو لیستی که نزدیکی آنها به جبهه پایداری 
و شــریان کاملا برای تحلیل‌گران سیاسی واضح و 
روشن است و در تمام مدت ریاست قالیباف بر مجلس 
 یازدهم از منتقدان عملکرد هیأت‌رئیســه، به ویژه

 او بوده‎اند.

ادامه انتقادات  با چالش لاکچری‌بازی
فروردین‌ماه 1401 بود که عکس خانواده قالیباف 
در سفر به ترکیه در فضای مجازی جنجال برانگیز 
شــد و با همه تلاش‌های صورت گرفته از سوی او و 
حامیانش موضوع »سیســمونی‌گیت« در اذهان 
مردم و افکار عمومی شکل گرفت و رئیس مجلس 

را زیر سوال برد.
قبل از انتخابات 1402 نیز افشــاگری علیه او از 
ســوی منتقدان اصولگرایش ادامه یافت و آنها در 
اخباری از حضور دیگــر فرزندنش در کانادا و تلاش 
برای گرفتن شهروندی این کشور پرده برداشتند و که 
حواشی آن منجر به کاهش آرای قالیباف در انتخابات 

مجلس دوازدهم شد.
اینک در آستانه انتخابات دور دوم مجلس، برنامه 
هیات رئیسه برای منتخبان جدید دردسرساز شده 
است. مراسم آشنایی با وظایف نمایندگی در ادوار قبل 
نیز برگزار می‌شد و منتخبان برای اسکان و جایابی و 
آموزش‌های اولیه به دعوت مجلس گرد هم می‌آمدند. 
اما آنطور که برخی رســانه‌ها گزارش کرده‌اند، این 
گردهمایی تفاوت‌های معناداری با دوره‌های قبل دارد 
و در حالی که هنوز تکلیف منتخبان دور دوم انتخابات 
مشخص نشده، یک ماه زودتر و به شکل بسیار مجللی 
این منتخبان مورد استقبال قرار گرفتند. گزارش‌های 
منتشر شده حاکی از آن اســت که برای منتخبان 
جدید حتی راننده هم در نظر گرفته شده تا با سهولت 

بیشتری به این نشست بیایند.
منتقدان قالیباف می‌گویند کــه تیم او تلاش 
دارند تا پیش از آغاز به کار رسمی مجلس دوازدهم 
و تشکیل رسمی فراکسیون‌های سیاسی، روی موج 
منتخبان جدید  و عدم شناخت آن‌ها از سازوکارهای 

درون پارلمانی قرار بگیرند تا سبد رای او از همین حالا 
تثبیت شود. 

مخالفان قالیباف همچنان می‌گویند که همزمان 
با این نشست، گردهمایی شورای ائتلاف نیروهای 
انقلاب اســامی )شانا( در مســجدی نزدیک این 
هتل برگزار خواهد شد و رئیس مجلس و غلامعلی 
حدادعادل در آن سخنرانی می‌کنند. آنها بر این باورند 
که قالیباف همچنان با ایجاد یک فضای لاکچری به 
دنبال تصاحب کرسی‌های باقی‌مانده مجلس و البته 
مدیریت هیات رئیسه مجلس به واسطه گعده‌های 

غیررسمی است.

جدال   با   رقبا یا    امتیاز  برای حفظ  قدرت 
داســتان قالیباف و یارانش و جبهــه پایداری 
سال‌هاست نموداری سینوسی دارد. آنها منتقدان 
همیشگی یکدیگرند اما سر بزنگاه انتخابات ائتلافی 
برای حفظ کرســی‌های قدرت میان آنان شــکل 
می‌گیرد. در انتخابات اخیــر در جبهه اصولگرایی 
همه از جدایی قالیباف و پایداری حرف می‌زدند ولی 
در نهایت لیست مشترکی دادند. بسیاری با توجه به 
سابقه قالیباف معتقدند او کرسی‌های هیات رئیسه 
مجلس را به جبهه پایداری می‌دهد تا خود بر کرسی 

ریاست بنشیند.
در حال حاضر اســامی متعددی برای ریاست 
مجلس شنیده می‌شود »مجتبی ذوالنوری«، نایب 
رئیس دوم فعلی مجلس در حال رایزنی گســترده 
برای رقابت بر سر کرسی ریاست است و از سوی دیگر 
اسامی نمایندگانی مانند »علی نیکزاد«، »مرتضی 
آقاتهرانی«، »حمیدرضا حاجی بابایی« و »ســید 
شمس‌الدین حسینی« و »نصرالله پژمانفر« نیز شنیده 
می‌شود. همچنین از میان نمایندگان جدیدالورود 
اســم »منوچهر متکی« و »حمید رسایی« بیش از 

سایر دیگران مطرح شده که رسایی را باید پرچمدار 
مخالفت با قالیباف در ســال‌های اخیر دانســت. 
هرچند که او قطعا در ابتدای حضورش با چالش تایید 
اعتبارنامه از سوی برخی نمایندگان مواجه خواهد 
شد و همین مساله احتمال رایزنی و رقابت را برایش 

کمرنگ می‌کند.
رقیب جدی اما منوچهر متکی اســت. او که در 
انتخابات هم راه خود را از سایر ائتلاف های اصولگرایی 
جدا کرد و با لیست شورای وحدت که گفته می‌شود 
حدود ۹۰ نماینده را در مجلس دوازدهم دارد، خود را 
یکی از گزینه‌های ریاست مجلس می‌داند زیرا ورود 
این نفرات با لیست مستقل شــورای وحدت باعث 
افزایش اعتمــاد به‌نفس این طیــف از اصولگرایان 

شده است.
بر اســاس برخی گزارش‌ها، مجتبي ذوالنوري، 
نصرالله پژمانفر، علي نكيزاد و منوچهر متكي توافق 
کرده‌اند که در نهايت هركدام از آنها اقبال بيشتري 

براي راي‌آوري داشتند، در صحنه رقابت باقي بمانند 
و سه نفر ديگر به حمايت از وي وارد شوند. 

البته برخی هم نقــش و تلاش دولــت را برای 
تضعیف جایگاه قالیباف بی‌ثمــر نمی‌دانند. جلال 
رشیدی کوچی نماینده مردم مرودشت با بیان اینکه 
ریاست قالیباف بر مجلس برای دولت مطلوب نیست، 
می‌گوید: »بعضی از اقوام نسبی و سببی آقای رئیسی؛ 
با تفکر خامی که دارند فکــر می‌کنند این اقدامات 
به نفع آقای رئیسی و یا کشــور خواهد بود که قطعا 
اینطور نیست، به نظرم عقلا باید برای حل این مشکل 

چاره‌اندیشی کنند.«

امید   به   اعتدالیون   و  نیم‌نگاهی   به  انصراف
شــهریور 1384 قالیباف پس از آنکه در نهمین 
دوره انتخابــات ریاســت‌جمهوری مقابل محمود 
احمدی‌نژاد ناکام بود، تصمیم گرفت شــانس خود 
را برای شــهرداری تهران امتحان کند. او توانست 
با کمک اقلیت اصلاح‌طلب آن روز شــورای شــهر 
وارد ساختمان بهشت شــود و 12 سال ساکن آنجا 
بماند. این بار نیز او تلاش می‌کند که با کمک اقلیت 
اعتدالیون در مجلس، کرسی ریاست را حفظ کند. 
»مجید نصیرپور«، نماینده شــهروندان سراب در 
مجلس دوازدهم و از چهره‌های شناخته شده جریان 
اعتدالی می‌گوید: »به‌نظر می‌رسد یک ۳ قطبی در 
جریان انتخاب رئیس مجلس شکل خواهد گرفت، در 
این میان افراد مستقل که درگیر منازعات دو جریان 
اصولگرای مجلس نخواهند بود، می‌توانند نقش‌آفرین 
باشند و فردی که بتواند این فضا را مدیریت کند و آرای 
دوستان مستقل را به ســبد آرای خود اضافه کند، 
می‌تواند برای آینده مجلس برنامه‌های بهتری داشته 
باشد. البته فردی می‌تواند این اقدام را انجام دهد که از 

مشی میانه‌روی برخوردار باشد.«

با این حال در روزهای اخیر بار دیگر زمزمه‌های 
انصراف قالیباف از نمایندگی شــدت گرفته است 
هرچند بســیاری معتقدند این یک تاکتیک برای 
جلب نظر بیشتر است. هاتف صالحی، فعال رسانه‌ای 
و از چهره‌های نزدیک به او معتقد است: »اگر فرض 
کنیم قالیباف رئیس مجلس دوازدهم نشود و به‌طور 
ناپلئونی این کارزار را ببــازد؛ نماینده مردم تهران 
در مجلس می‌شــود و باید ۴ سال درگیر راهروهای 
مجلس شــود. آیا قالیباف این شرایط را می‌پذیرد؟ 
قطعاً خیر. شکی نیست که قالیباف از مجلس انصراف 
می‌دهد و آماده انتخابات ریاست‌جمهوری ۱۴۰۸ 

می‌شود.«
عباس امیری‌فر، فعال سیاسی نیز ادعا می‌کند 
که »اخیرا جناب آقای دکتر سردار قالیباف ملاقاتی 
با یکی از مقامات عالی رتبه نظام داشته و اظهار تمایل 
برای کناره‌گیری از خدمت در مجلس و ریاســت 
مجلس می‌کند که آن مقام عالیرتبه نظام میفرمایند 

شما بمانید و اداره مجلس را ادامه دهید.«

زوال تدریجی   یک  سیاستمدار
محمدباقر قالیبــاف نمــاد زوال تدریجی یک 
سیاستمدار است. حواشی پیرامون او در سال‌های 
اخیر، چهره‌اش را نزد افکار عمومی به شدت مخدوش 
کرده و امتیاز دادن‌ها و به هر شکل در قدرت ماندن 
دیسیپلین او را در میان چهره‌های سیاسی کاهش 
داده است. شــاید او به هر طریقی و با هر ریسمانی 
این‌بار نیز رئیس مجلس باقی بماند اما این انتخاب 
را باید پایانی بر بلندپروازی‌های سیاسی‌اش تلقی 
کرد. همان‌گونه که احمد بخشایش، منتخب مردم 
اردستان در اســتدلالی عجیب می‌گوید:»صندلی 
ریاست مجلس باید لرزان باشــد. در غیر اینصورت 
اگر رئیس مجلس با رای بالایی انتخاب شود، احتمال 

دیکتاتور شدنش زیاد است.«
البته برخی منتقدان هم بر این باورند که مسیر 
حکمرانی تثبیت و حفظ روسای قوه است و آنان برای 

ادامه فعالیت چالشی جدی را تجربه نخواهند کرد.
محمد مهاجری، روزنامه‌نگار و فعال سیاسی با 
طعنه درباره این شرایط می‌گوید: »طرفداران قالیباف 
معتقدند رقبای او برای ریاســت مجلس دوازدهم 
آنقدر بد هستند که نمایندگان در انتخاب بین بدتر و 
خیلی بدتر مجبورند به او رای دهند. لابد در انتخابات 
1404 هم چنان صحنه‌آرایی شود که رای‌دهندگان 
بین خیلی خیلی بد و خیلی خیلی خیلی بد به رئیسی 

رای دهند.«

رقابت اصولگرایان برای تصاحب هیات رئیسه مجلس افزایش یافته است

تلاش تندروها برای تسریع زوال یک سیاستمدار
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طهمورث حسینی

روی موج کوتاه

محمدباقر قالیباف نماد زوال تدریجی 
یک سیاستمدار است. حواشی 

پیرامون او در سال‌های اخیر، چهره‌اش 
را نزد افکار عمومی به شدت مخدوش 
کرده و امتیاز دادن‌ها و به هر شکل در 

قدرت ماندن دیسیپلین او در میان 
چهره‌های سیاسی را کاهش داده 
است. شاید او به هر طریقی و با هر 

ریسمانی این‌بار نیز رئیس مجلس باقی 
بماند اما این انتخاب را باید پایانی بر 

بلندپروازی‌های سیاسی‌اش تلقی کرد

آیا قالیباف در مجلس دوازدهم هم 
می‌تواند جایگاه ریاست را حفظ کند؟ 

اگر به گذشته او و سوابقش نگاهی 
بیندازید، پاسخ بدون شک مثبت 

است. او طوفان‌های سیاسی سهمگین 
و هجمه‌های ادامه‌دار و هدفمند 

زیادی را دیده اما حامیان قدرتمندش 
در حاکمیت هرگز به حذف او راضی 

نشدند. هرچند این‌بار رایط تا حدودی 
متفاوت است و جریان مقابل او بخشی 

از طیف‌های اصولگرایان هستند

سی امین کنفرانس ملی هســته‌‌ای ایران و نخستین کنفرانس بین‌المللی علوم و فنون 
هسته‌ای در اصفهان عصر دیروز در اصفهان آغاز به کار کرد. رئیس سازمان انرژی اتمی در این 
کنفرانس گفت: امیدواریم با توجه به تهاجم رسانه ای که علیه برنامه هسته ای ایران انجام می 
گیرد آژانس بتواند نقش خودش را به عنوان یک نهاد بین‌المللی و به عنوان یک نهاد مستقل و 
به دور از نفوذ و فشارهای سیاسی ایفا کند و تسهیلات را براساس اساسنامه آژانس فراهم کند 
تا همه کشورها بتوانند از علوم و فنون هسته ای به شکل عادلانه بهره مند شوند. به گزارش 
ایلنا، محمد اسلامی در مراسم افتتاحیه این کنفرانس افزود: جمهوری اسلامی ایران اراده 

رسیدن به ۲۰ هزار مگاوات برق هسته ای را تا ۱۴۲۰ در برنامه خودش قرار داده و این طرح‌ها 
را در سواحل شمالی و جنوبی کشور به اجرا خواهد گذاشت. در اجرای این برنامه‌ها همان طور 
که در قانون پیش بینی شده ســرمایه‌گذاری خارجی و داخلی و فاینانس خارجی به عنوان 
عاملیت پیش برنده سرمایه گذاری تعریف شــده و از همین جا دعوت می‌کنم از کشورها و 
موسساتی که آمادگی سرمایه گذاری در این حوزه را داشته باشند. اسلامی عنوان کرد: اولین 
نیروگاه هسته‌ای جمهوری اسلامی ایران که دهمین سال کار خودش را سال گذشته پشت 
سرگذاشت بیش از ۶۳ میلیارد کیلووات ساعت برق به شبکه تزریق کرده و با این انرژی تولید 

شده معادل ۶۰ تن آلاینده حذف شده و این تولید انرژی موجب عدم استفاده از ۱۰۳ میلیون 
شبکه نفت شده است.

ابرازامیدواری اسلامی در نخستین کنفرانس بین‌‌المللی علوم و فنون هسته‌ای:

آژانس نقش خود را به دور از فشارهای سیاسی ایفا کند

گزارش

فعال سیاسی اصولگرا به بازداشــت مصطفی ترک همدانی، 
وکیل دادگستری واکنش نشــان داد. محمد مهاجری در کانال 

تلگرامی خود نوشت:
دیروز آقای مصطفی ترک همدانی وکیل محترم دادگستری با 
محکوم شدن بخاطر شکایت مربوط به ۱۰ سال قبل سعید مرتضوی 
روانه زندان اوین شد تا دوره حبس ۹۱ روزه خود را سپری کند. به 
گواهی بسیاری از کسانی که او را می‌شناسند، ترک همدانی فردی 
متدین، متعهد، مسلط به حرفه وکالت، باسواد و دلسوز است و با وجود 
سنگ اندازیها و مزاحمت‌های فراوان در دولت احمدی نژاد، از انجام 
وظایف خود باز نماند. اطلاعات حقوقی من قطعا ناقص است اما ضمن 
احترام به روند قضایی طی شده ، به شهادت دوستان حقوقدان، حق 
ترک همدانی این نبود که امروز پشت میله های زندان باشد. عناوین 
انشا شده در مجموعه قوانین کیفری تحت عنوان جرم و مجازات از دو 

جنبه‌ مختلف قابل توجه هستند،از یک سو تکلیفی است که هریک از 
شهروندان با آن روبه‌رو هستند و از طرفی حقوقی است که حاکمیت 
به منزله‌ی قائم مقام ملت در راستای انتظام جامعه در مقام استیفاء 
از آن برآمده با تحمیل مجازات بر ناقضان قانون دیده می‌شود.پیرو 
چنین قاعده‌ای به همان میزان که قانون حکومت و شهروندان را به 

رعایت مقررات الزام می‌دارد حقوقی نیز برای طرفین منازعه تعریف 
می‌کند . تصویر نهایی تحقق این قاعــده در عدالت از جنبه های 
مختلف اجتماعی و قضایی به منصه ظهور می رسد با این وصف آنچه 

که اخیرا برای آقای مصطفی ترک همدانی رخ داده قابل نقد است‌.
وی در کسوت وکیل دادگستری دارای یک وظیفه صنفی و ذاتی‌ 
در جهت دفاع از حقوق عامه‌ ملت است که این امر در قالب نقد عمکرد 
حاکمیت و ابواب جمعی وابسته به ارکان حکومت خاصه دستگاه 
قضایی تبلور می‌یابد. بدون تردید توقعی که مــردم از قضات در 
قانون‌مداری و تمکین به قانون دارند خیلی بیشتر از سایر شهروندان 
است . لذا چنانچه شخصی که سابقه‌ قضاوت و دادستانی در دستگاه 
قضا دارد علیرغم اشــراف بر موازین قانونی در مسئولیت اجرایی 
مقررات را نادیده بگیرد بی شک عملکرد وی قابل نقد است چرا که 
در چنین فرضی سنگ روی سنگ بند نمی‌شود. لذا عطف به همان 
تکلیف صنفی و ذاتی مصطفی ترک همدانی مراتب لزوم رعایت قانون 
را متذکر شده، دادستان سابق )سعید مرتضوی( را به تمکین از قانون 
دعوت می‌کند. با این وصف ضمن اشاره به این امر که مجموعه مطالب 
منتشر شده از سوی این وکیل دادگستری پیش از آنکه جنبه خبری 

و رسانه ای داشته باشد تا در قالب نشر اکاذیب واجد عنصر قانونی این 
جرم تلقی گردد شرح ماوقعی است مستند به اسنادی که در اداره 
ثبت شرکت‌ها ثبت شده و لذا واجد وصف اسناد رسمی است و نکته 
جالب آنجاست که شاکی پرونده وی یعنی سعید مرتضوی پیشتر 
به موجب همین مستندات محکوم شده است . حال که دست بر قضا 
اعاده دادرسی مرتضوی پذیرفته و برائت حاصل کرده منصفانه نیست 
که حکم برائت وی را دلیلی برای محکومیت دیگری قرار دهیم،چرا 
که بدین سان چهره ی عدالت از آن زیبایی که برای آن تصور می شود 
دور خواهد شد . ســعید مرتضوی نزد افکار عمومی شناخته شده 
است و داوری مردم درباره او بسیار روشن است. ترک همدانی را هم 

خواص،خوب می شناسند و خلوص نیست و صفایش را می دانند.
امیدوارم قوه قضاییه که در دوسال اخیر اصلاحات پرشتابی را 
در دوره ریاست جناب آقای محسنی اژه ای آغاز کرده و تصویری 
موجه از این قوه را در برابر دیدگان ملت قرار داده، اجازه ندهد با چنین 
اتفاقی کام عدالت تلخ شود. یکسوی دعوا سعیدمرتضوی است و 
یکسو وکیلی شریف که زندانی شده. تا بزرگان قضا را زین دو نفر، 

با که عنایت باشد.

واکنش محمد مهاجری به زندانی شدن یک وکیل دادگستری 

یکسوی دعوا سعید مرتضوی است و یکسو وکیلی شریف!


